
利用者さんにもｸﾘｽﾏｽの衣装

を着ていただきました。

〒408-0023
山梨県北杜市長坂町渋沢907
http://kyohokusilver-care-home.yamanashi.jp/
E-mail kyohoku@crux.ocn.ne.jp

No.94 平成30年1月１日

峡北シルバーケアホーム 広報・行事委員会

ホームの様子をご紹介します。 12月20日今年も長坂保育園日野春分園の年

中、年長さんに来て頂き、ｸﾘｽﾏｽ会を開催しまし

た。お遊戯を見たり、ふれあったり楽しい時間を

過ごせました。

新年明けましておめでとうございます。

昨年は峡北シルバーケアホームに対し、格別のご支援を賜り、心より厚く感謝申し上げます。

本年も入所施設のみならず通所リハビリテーション、訪問リハビリテーションともども最大限の介護サービス

が提供できるよう、職員一同、皆さまに信頼される介護を目指して頑張る所存です。

引き続き、変わらぬご支援、ご鞭撻をよろしくお願いいたします。

峡北シルバーケアホーム 職員一同

8月から12月までの誕生者の皆様です。

おめでとうございます。

10月生まれの皆さん 11月生まれの皆さん

8月生まれの皆さん 9月生まれの皆さん

12月生まれの皆さん

99歳おめでとうございます。

12月13日ｸﾘｽﾏｽｹｰｷを食べました。

♪ハンドベルでクリスマスソング演奏し

ました。



今回のホームだよりではシ

ルバー祭やクリスマス会など

様々な行事の様子を利用者

様の写真を中心にして掲載し

ました。

寒い日が続き心も体もこわ

ばってしまいがちですが皆様

の笑顔を見て和やかな気持

ちになって頂ければと思います。

９月１８日甲陵中学校琴曲部の皆さ

んが敬老の日お祝い演奏を聞かせて

下さいました。♪

1階介護職員

岸 みき

11月からお世話になっております、岸みきと

申します。まだまだ慣れない事が多くｽﾀｯﾌの

方々には迷惑をかけていると思いますが

日々の利用者様との関わりの中で多くの事

を学ばせて頂いています。

利用者様からの「ありがとう」の言葉にこの

仕事をやってきて良かったと感じると共にや

りがいを感じています。

これからも思いやりの気持ちを忘れず笑

顔で接する事を大切に頑張りたいと思いま

す。今後とも宜しくお願いします。

９月１３日「敬老の日お

祝い膳」を提供しました。

ご馳走に笑顔が自

然とあふれています。

素晴らしい踊りとすてきな着物に皆様

感動されてました。

職員の小清水も踊りました。

敬
老
の
日
お
祝
い
膳

お
品
書
き

ゆ
か
り
ご
は
ん

と
ろ
ろ
そ
ば

天
ぷ
ら

う
な
ぎ
蒲
焼
き

や
わ
ら
か
野
菜
薄
葛
あ
ん

蒸
し
鶏
と
胡
瓜
の
和
え
物

桃
よ
う
か
ん

お
ぐ
ら
抹
茶
よ
う
か
ん

シ
フ
ォ
ン
ケ
ー
キ

チ
ョ
コ
レ
ー
ト

夏
み
か
ん

ビ
ー
ル
風
飲
料

リ
ン
ゴ
ジ
ュ
ー
ス

コ
ー
ヒ
ー

おいしいよ！

琴の調べに癒されました。

うっとり‥です。

ピンポーン 正解です。

１０月２５日シルバー祭開催しました。

今年度は「早押しクイズ」「のど自慢」「作品紹介」を

行い、利用者様に主役になって頂きました。

ｼﾞｸｿｰﾊﾟｽﾞﾙ作りました。

審査員全員一致の2点です。

ニコニコ

ニコニコ

ニコニコ


